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地域福祉活動コーディネーター

平成28年 年始のごみ収集日程について

ごみ減量講演会(市民･事業者･
行政のパートナーシップによるごみ減量) 無　料

2月8日(月) 14:00～16:00  [開場]13:30
コミュニティプラザ平野(区民センター 長吉出戸5-3-58)
ごみゼロネット大阪の講師が、平野区民を対象にごみ減量の大切
さや取組み等を解りやすく紹介
区内在住の方200名(先着順)
1月22日(金)　　　　　　　電話またはFax

日時
場所
内容

締切日 申込み
対象・定員

1月9日･23日、2月13日･27日、3月12日･26日(土) 10:00～12:00
平野区民ホール　
生花でフラワーアレンジメント
20名(先着順)
花切バサミ･普通のハサミ･カッター･新聞紙･大き目の袋
3000円(各回、花材費1800円別途必要)
1月5日(火)　※途中参加可能、受講日の4日前までに申込要
料金を添えて来館

日時
場所
内容

締切日
料金
持ち物

申込み

定員

平野区民学習会 発達障がいの人とのコミュニケーション
～発達障がいって？コミュニケーションって？～

1月30日(土) [開場]13:30 [開演]14:00
クレオ大阪南(喜連西6-2-33)
発達障がい児・者の支援について学ぶ
※一時保育あり(前日までに電話･Faxにて事前申込み)

日時
場所
内容

問合せ

問合せ

無　料

平野区高齢者の生きがいと健康づくり
総合推進会議「健康お笑いまつり」

1月28日(木) 13:30～15:00
コミュニティプラザ平野(区民センター 長吉出戸5-3-58)
叶麗子さん歌謡ショー、太神楽曲芸「ラッキー舞」
区内在住の60歳以上の方

日時
場所
内容
対象

2月7日(日) 13:30～ 
平野区民ホール
書き初め作品展と平野紙芝居の展示。ダンスや歌のステージ発表が
あるよ！

日時
場所
内容

平野区老人福祉センター(加美鞍作1-2-26) ☎6793-0880問合せ

無　料

入場無料

フラワーアレンジメント

新春ファミリーフェスタ～こども文化カーニバル

平野区民ホール(平野南1-2-7） ☎6790-4000問合せ

問合せ 平野区社会福祉協議会
☎6795-2525

　「ふれあい喫茶」「高齢者食事サービス」「子育てサロン」、お住いの地域で
さまざまな「ふれあいサロン活動」が行われていることをご存知ですか？
　ふれあいサロン活動は、仲間づくりや外出の機会、つながりの場として多
くの方に親しまれています。地域福祉活動コーディネーターは、ボランティア
のみなさんとともにこの活動に参加し、参加者のみなさんとふれあいなが
ら、普段の生活や体調などを気にかけ、体調を崩されて来られない方にはあ
らためて訪問するなど、日ごろの見守り活動にもつなげています。
　「ふれあいサロン活動に参加して
みたい！」「活動はどこでやっているん
だろう？」など、みなさんのお声もお
待ちしております。今年も明るく楽し
い平野区にしていきましょう！

問合せ 平野区地域包括支援センター 
☎6795-1666

＜あなたの地域の相談窓口＞
加美地域包括支援センター ☎4303-7703
長吉地域包括支援センター ☎6769-0036
瓜破地域包括支援センター ☎4392-7436
喜連地域包括支援センター ☎6797-0555

～地域の身近な相談窓口をめざします(平野ブランチ）～

地域包括支援センターだより
高齢者の相談窓口～平野区地域包括支援センター～

　平野区地域包括支援センター圏域内には、平野西、新平野西を担当する平
野ブランチ(平野地域在宅サービスステーション)があります。より身近な相談
窓口として地域の皆さんに知っていただくため、毎月1日に「平野地域在宅サー
ビスステーション ブランチ通信」の名称で広報紙を発行しています。
　ブランチ通信の内容は、福祉や介護の情報を始め、消費者被害の注意喚起
など地域の皆さんが｢知っていればお得！｣とされるさまざまなテーマで情報発
信を行っています。ブランチ通信は、区役所3階33番
窓口にも設置していますので、ぜひご覧ください。

～ふれあい・いきがい・ご近所づきあい～

※「資源ごみ」「容器包装プラスチック」「古紙・衣類」の収集日が同じ日になる
　場合は、少し離してお出しください。

最初 ２回目
年始の収集日

月・木曜日の地域
火・金曜日の地域
水・土曜日の地域
月曜日の地域
火曜日の地域
水曜日の地域
木曜日の地域
金曜日の地域
土曜日の地域
月曜日の地域
火曜日の地域
水曜日の地域
木曜日の地域
金曜日の地域
土曜日の地域

4日（月）
5日（火）
6日（水）
4日（月）
5日（火）
6日（水）
7日（木）
8日（金）
9日（土）
4日（月）
5日（火）
6日（水）
7日（木）
8日（金）
9日（土）

 7日（木）
 8日（金）
 9日（土）
１1日（月・祝）
１2日（火）
１3日（水）
１4日（木）
１5日（金）
１6日（土）
11日（月・祝）
12日（火）
13日（水）
14日（木）
15日（金）
16日（土）
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1/4(月)～1/9(土)の間については、収集時間帯が普段と変わる場合がありま
す。｢収集日の朝9時まで」に必ずごみを出していただきますようお願いします。

平野ブランチ（平野地域
在宅サービスステーション）
☎6797-0032
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